Datum Viterbii, nonis Octobris, pontificatus nostri anno decimo.
T. : 7) без адреси. 2) matri suae, viderunt. s) ab huiusmodi recesse- 

rint 4) acquis submersis diluvii. 5) sua. 6) praeditum, discretum. 7) cir- 
conspectione. 8) indubitatem.

Текст, у Monuvnenta Hung. Hist. X I Dipl. Nr. 197. Він очевидно 
повнїйший і вірнїйшиіл від уміщеного у Тургеньева Hist. Hus. Mon. I, 
Nr. Ill,  якого окремішности зазначені в горі. Hop. Potthast, Nr. 3196.

3. Угорський король Андрій II  просить папу Іннокентія I I I  уді
лити остригомському архиепископови Іванови власть корону

вати його сина Коломана на короля Галичини. 1214.
Sanctissimo in Christo palri I(nnocentio) Dei gratia saerosanelae 

Romanae ecclesiae sumino pontifici, A(ndreas) eadem gratia Hungariae, 
Dalmatiae, Groatiae, Romae, Serviae, Galiciae Lodoraeriaeque rex, sa- 
lutem et filialem devotionem.

Consuevit sedes apostolica se iusta petentibus exhibere facilem et 
in explendis honestis petentium desideriis non minus efficacem : hinc 
est, quod super negotiis nostris iustis a pud paternitatis vestrae mansue- 
tudinem proinovendis, non immerito fiduciam nobis repromittimus. Nove- 
rit igitur sanctitas vestra, quod Galiciae principes et populus nostrae di- 
tioni1) subiecti, humiliter a nobis postularunt, ut filium nostrum Coloma- 
num ipsis in regem praeficeremus, in unitate et oboedientia sanctae*) 
Romanae ecclesiae perseveraturis in posternm, salvo tamen eo, quod fas 
illis sit a ritu*) proprio (graecanico) non4; recedere; verum ne tam expe- 
diens nobis et vobis illorum propositum ex dilatione sustineat impedi- 
mentum, quod quidem multis de causis accidere posse constat, si lega- 
tum ad hoc exequendum a latere vestro destinalum praestolamur, a san- 
ctitate vestra postulamus, quatenus venerabili in Christo patri nostro 
I(oanni) Strigoniensi archiepiscopo detis in mandatis, ut apostolica fretus 
auctoritate, dictum filium nostrum eis in regem inungat et sacramentum 
super oboedientiam5) sanctae6) Rom(anae) ecclesiae exhibendam ab 
eodem recipiat.

Praeterea innotescere voluimus7) vestrae paternitati, nos ad pro- 
ficiscendum Hierosolymas, sicut et tenemur studiose intendere et omni 
diligentia festinare : ideoqne regni noslri curain, cuius principes ad dis- 
sentiendum proni sunt., et filiorum nostrorum tutellam, quorum aetas 
patrono indiget, venerabili patri9) nostro in Christo I(oanni) Strigoniensi 
archiepiscopo, qui et dignitate caeteris praeeminet et fidei constantia 
probatus est, cum aliquibus10) aliis, quorum providentia et in recessu 
et post recessum nostrum credimus, rcgnum plena tranquillitate potiri, 
immutabiliter possumus commendare. Quapropter rogamus paternitatem 
vestram, quatenus compatiendo nostris neccssitatibus, ipsum ab onere 
accedendi ad concilium anno sequente celebrandum ad vos habeatis11) 
excusatum ; venerabiles autem viros Quinqueecclesiensetn et Geuriensem 
episcopos, nec non praepositum Albensem, cancellarium nostrum, du- 
dum voto alligatos et signo crucis insignitos, ut nobis itineris socii 
sint, utpote ex quorum societate non modicas vires constat nobis 
accrescere, a vocatione vestra diligenter imploramus absolvi.